pelo Leste, com o lote nº13, e, pelo Oeste, com o lote nº15;
imóvel este situado a 68m da esquina formada pela mesma Avenida nº1 e pela Rua
nº39." MATRÍCULA 19.263 Registro de Imóveis da Comarca de Santa Vitória do
Palmar, nos termos do art. 523, §3º do Código de Processo Civil.  

 Avaliação: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais) em 25/02/2025 (evento
382, LAUDOREAVAL2).

Observação:  Terreno sem benfeitorias. Avaliação feita pelo método
comparativo, levando-se em conta as peculiaridades do mercado imobiliário da Barra do
Chuí, onde os imóveis normalmente são avaliados em dólares americanos, pois o Balneário

[...]

25/02/2025), por volta de R$ 46.000,00.

Localização do  bem:    Depósito em mãos do Sr.   GUSTAVO ADOLFO
BRUNACCI  (CPF (559.370.040-00), com endereço na rua 5, nº 350, Balneário Alvorada,
Barra do Chuí /RS (residência de veraneio).

Ônus: Restrição Judicial.

Valor da dívida: R$ 1.004.823,76 (um milhão e quatro mil e oitocentos e vinte
e três reais e setenta e seis centavos), em 08/2025 (evento 397, ANEXO3).

No primeiro  leilão, o(s) bem(ns) somente será(ão) vendido(s) por valor  não
inferior ao da avaliação  e, em não havendo licitantes, no segundo  leilão, a quem maior
lance oferecer, excetuado o preço vil, considerado aquele inferior a 51% (cinquenta e um